
ALTA DE JUNTA GENERAL ORDINARIA UNIVERSAL DF ACCIONISTAS DF 
VIBASA SA 

CELEBRADA El 27 DE MARZO Dt 2017 - 16830 
En el canton Samborondón en la fecha y hore ut supra en as oricinas ubucadas en el íolometro 25 de la via La Puntilla — 
Samborondon, Lotizacion Residencias de Tornero (Torero II) Manzana +, solac 14, edificio T2, se reune la Junta General 
Ordinaria Universal de Accionistas de VIBASA S A , de acuerdo con lo previsto en el articuro 238 de la Ley de Compañias, con 
la asistencia de la totalidad del capital pagado de la misma representado por las personas cuyos 1ombres constan en la Lista 
de Asistentes conteccioneda de conformidad con lo dispuesto en el articulo 239 de la propia ley y queson__— — — 
  

  

  

  

      
  

» caos acciones uvoros | 1wo — | vnvoneacapororcuas | Ya0n 
2] ne acen mavon venza A tr cea o ms E 

E os esesacoranDo CI AA 
— ma a a     
  

Las siguientes personas actuan en las calidades siguientes — === === 
| ING ALEJANDRO AMADOR JIMENEZ — | Presidente dela Junta | — En su calidad de Presidente de la compañsa 
  

AB LUIS ESTEBAN AMADOR RENDON — | Secretano de la Junta | En su calidad de Gerente General de la compañia       
  Ol Secretario expresa que, como consecuencia de le usta de Asistentes Que ha formulado, queda constatado que se 

encuentra presente todo el capital pagado de la compañía esto es, $800 00 dolares de los Estados Unidos de America A 
sontin.zactan, el Secretario hace uso de la palabra y mamfiesta que los accionistas deben pronunciarse sí aceptan la 
celebración de esta Sesion de Junta en la que se debera tratar y resolver sobre lo siguiente — + += ——= 

1 Conocer y resolver sobre el forme del Administrador de la compañia, correspondiente al 
Ejercicio Economico 2017, -— 

2. Conocer y resolver sobre el mtorme del Comisario de la compañía, correspondiente al Ejercicio 
Economico 2917, —— — == 
3- Conocer y resolver sobre el míorme de Auditona Externa presentado por Profesionales y 
Servicios Profiser Cia Ltda correspondiente al Ejercicio Economico 2017, — — — 
4.- Conocer y resolver sobre los Estados Financieros (Balance General de Operaciones, las Cuentas y 
el Estado de Pérdidas y Ganancias) correspondientes al Ejercicio Economico 2017, 
5 Conocer y resolver sabre los resultados del Ejercicio Economico 2017, — — 
6- Conocer y sesolver sobre el nombramiento de Comisano pará el Ejercicio Ecomormco 2048, y — 
7 Conocer y resolver sobre la contratación de Auditoria Externa para el Ejercicio Economico 2018, = 

A comtinuacion los acciónistas se pranuncian afirmativamente sobre lo propuesto por el Secretario y manifiesta 
expresamente que pare la celebracion de esta Junta renuncian a la forma de convocatoria estalrecida en el Estatuto Social 
para cuya constancia y ademas, en cumpl nuento de lo dispuesto en el artículo 233 de la Ley de Compañías, suserbiran la 
presente Acta. — — — —= == o. = == - == ——o- 
El Presidente declara instalada la sescon y manifiesta que la Junta debe conocer y resolver sobre el primer punto del orden 
dedi -=—=- 

1- Conecer y resolver sobre el mtorme del Administrador de la compañia, correspondiente al 
Ejercicio Economico 2917, — — — 

Posteriorrrente de conformidad con lo establecido en er articulo 26 del Reglamento sobre Juntas Generales de Socios y 
Accionistas de las Compañras de Responsabilidad Limitada Aromimas y de Economia Mixta, el Presidente cansulta a los 
accionistas sí exte alguna sugerencia sobre la mocion expuesta u otra mocion alternativa para sef considerada sin que 
ninguno de elos realice tambios a sugerencias a la mocion presentada A continuacion el Secretario advierte a todos los 
accionistas que los votos en blanco y las abstenciones se sunaran a la mayoria y que al momento de la votacion no proceden 
modificaciones a la moción presentada El Secretario llama uno a uno los accionístas en orden alfebetico para que proceden 
a consignar su voto en alte voz resultando que la racion ha sido aprobada con el voto favorable de todos los accionistas 
presentes o debidamente representados de la compania sin que existan votos en contra, en blanco o abstenciones En 
consecuencia luego de varias deliberaciones, y a moción debidamente hecha sustentada y debatida, por UNANIMIDAD de 
votos la Junta RESUELVE Aprobar el insorme presentado por el Gerente General de la compañía correspondiente al penodo 
del 1 de enero de 2017 al 31 de diceembre de 2027 == — — == + == ==-=- 
El Presidente declara que la Junta debe conoter y resolver sabre el segundo punto del orden de dia =- 

2 - Conoter y resolver sobre el informe del Comsario de la compañía correspondiente al Ejercicio 
_—— Económico 2017 
> Asstoriormente, de conformidad con lo establecido en el aruculo 26 del Reglémento sobre Juntas Generales de Soros y 
<Z7 Accionistas de las Compañias de Responsabilidad Linsitada, Anorumas y de Econoraía (Vieta el Presidente consulta a los 

acciomstas si existe alguna sugerencia sobre la moción expuesta 4 otra mocion altertatwva para ser considerada, sn que 

    

  

    

  

    

  

    
  

 



ACTA De JuyIA GENERAL ORDIVARIA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE 
VIBASA SA 

CELEBRADA El 27 De MARZO DE 2017 - 16H30 
ringuno de ellos realice cambios a sugerentias a ja moción presentada A continuacion, el Secretario advierte a todos los 
acclonustas que los votos en blanco y las abstenciones se sumaran a la mayoria y que al momento de la vatacion no proceden 
modificaciones a la macion presentada El Secretario Ad Hoc llerxa uno a uno a los acaionsstas en orden alfaberico para que 
procedan a consignar su vato en alta voz resultando que la mocion ha sido aprobada con el voto favorable de todos los 
accionistas presentes o debidamente representados de la compaña sin que existan votos en contra en blanco 0 
abstenciones En consecuencia luego de varias deliberaciones, y a mocion debidamente hecha sustentada y debatida por 
UNANIMIDAD de votos la Junta RESUELVE Ap-ubar el informe presentado por el Cormsano de la compañía correspondiente 
al penodo del 2 de enero de 2017 al 31 de ditzembre de 2017 — — > ——-- 
El Presidente declara que la Junta debe conocer y resolver sobre el tercer punto del orden de dia — — — 

3 Conocer y resolver sobre el informe de Auditoria Externa presentado por Profesionales y 
Servicios Profiser Cia Ltda , correspondiente al Ejercicio Económico 2017, 

Postenormente, de conformidad con lo establecido en el artícueo 26 del Reglamento sobre Juntas Generales de Socios y 
Accionistas de les Compañias de Responsabilidad Limitada Anonimes y de Economia Muxta, la Presidente consulta a los 
socios s exste alguna sugerencia sobre la rrocion expuesta u otra mocion alternativa para ser considerada, sn que ninguno 
de ellos realice cambios o sugerencias a la macion presentada A continuación, el Secretario advierte a todos los somos que 
losvatos en blanco y fas ebstenciones se sumaran a la mayoria y que al momento de la votecion no proceden modificaciones 
¿la mocion presentada El Secretano lama uno a uno a los socios en orden alfeberico para que procedan a consignar su voto 
en alta voz resultando que ta mocion ha sido aprobada con el voto favorable de todos los somos presentes o debidamente 
representados de la Compañia, sin que existan votos en cortra, en blanco o abstenciones En consecuencia fuego de varias 
deliberaciones, y 3 mocion debidamente hecha sustentada y debatida, por UNANIMIDAD de votos la Junta RESUELVE 
Aprobar el informe de Auditoria Externa presentado por Profesionales y Servicios Prafiser C Ltda, correspondiente el 
Ejercirio Economuzo 2017 — == == + = 
A continuacion el Presidente manifiesta que la Junta debe conocer y resolver sobre el cuarto punto del orden del día que 
dee — - >= == —=—-= 

4.- Conocer y resolver sobre los Estados Financieros (Balance General de Operaciones, las Cuentas y 
el Estado de Perdidas y Ganantras) correspondientes al Ejercicio Economico 2017, - 

Posteriormente de conformidad con lo establecido en el arnculo 26 del Reglamento sobre Juntas Generales de Socios y 
Accionistas de las Compañias dle Responsabilidad Limitada Anonirras y de Economia Mixta, el Presidente consulta a los 
accionistas sí existe alguna sugerencia sobre la macion expuesta 4 otra noción altemnativa para ser considerada, sn que 
ninguno de ellos reatice cambios o sugerentias a la moción presentada A continuacion, el Secretano advierte a todos los 
accionistas que los vatos en blanco y las abstenciones se sunarán a la mayoría y que al momento dela votacion no praceden 
smodíficaciones ala roción presentada El Secreterío llama uno a uno a las accionistas en orden alfabetico pará que procedan 
a consigner su voto en alta voz resultendo que la mocion na sido aprobada con el vato favorable de todos los accionistas 
presentes o debidamente representados de la comvaíía sin que exstan votos en contre ex blanco o abstenciones En 
zonsecuenia luego de varas de lberatrones, y a motion debidamente hecha, sustentada y debatida por UNANIMIDAD de 
votos la Junta RESUELVE Aprobar los Estados Financieros (Balance General de Operaciones, las Cuentas y el Estados de 
Perdidas y Ganancias) correspondientes al Fjercicia Economico del 2017 — — — — == == - 
E Presidente declara que la Junta debe conocer y resolver sobre el gunto punto del orden de día. — - 

5. Conocer y resolver sobre los resultados del Ejercicio Economica 2017, 
Posteriornene, de conformidad con lo estableado en el articulo 26 del Reglamento sobre Juntas Generales de Socios y 
Arciomstas de las Campañas de Responsabilidad Limitada Anónumas y de Economía Mixta, el Presidente consulta a los 
accionistas s1 este alguna sugerencia sobre la moción expuesta 4 osra mocion alternativa para ser considerada sin que 
ninguno de ellos realice cambios o sugerencias a la mocion presentada A continuacion, el Setretaro advierte a todos los 
acaloristas que los vetos en blanco y las abstenciones se sumaran a la mayo“1a y que al momento de ia votación no proceden 
modificaciones ala mocion presentada El Secretario llama uno a uno 3 los accionistas en orden alfabetico para que procedan 
a consignar su voto en alta voz resultando que la moción ha sido aprobada con el vato favorable de todos los accromstas 
presentes o debidamente representedos de ,a compafit, sin que existan votos en contra en blanco o abstenciones En 
consecuencia, luego de varias del«beraciones, y a mocion debidlamente hecha sustentada y debatida por UNANIMIDAD de 
votos la Junta luego de vanas delibereciones, y a mocion debidamente hecha, sustentada y debatida, por UNANIMIDAD de 
votos la Junta RESUELVE Aprobar los resultados del ejercicios economico 2017, resaltando que este perdida Se resuelve, 
ademas, que la perdida sea arrastrada y amortizada en los siguientes ejerciaios += 0 == -=- 
El Presidente declara que la Junta debe conocer y resolver sobre el sexto punto det orden de da — — — — — 

6 - Conocer y resolver sobre el nombramiento de Comsanio para el Ejercicio Economico 2018, — — 
7 Posteriormente de conformidad con lo establecido en el articulo 26 del Reglarnento sobre Juntas Generales de Socios y 

—JAcciomstas de las Compañías de Responsabilidad Limitada Anammas y de Econorma Mixta, el Presidente consulta a los 
¿3 ccomstas si exute alguna sugerencia sobre la moción expueste y otra moción alternativa pora ser considerada sin que 

  

  

    

  

  

  

 



ACTA DE JUNTA GENERAL ORDINARIA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE 
VIBASA SA 

CELEBRADA LI 27 DE MARZO DE 2017 - 16H30 
inguno de eos realice cambios o sugerencias a la rrocion presentada A continuacion el Secretario adv erte a todos los 
aculonistas que los votos en blanco y les abstenciones se sumaran ala mayoria y que al momento de la votacion no proceden 
modificaciones a la mocion presentada [Secretario llama uno a uno a tos acciomstas en orden elfabetico para que procedan 
a consignar su voto en alta voz resultando que la mocion ha sido aprabada con el voto favorable de tedos los accionistas 
presentes o debidamente representados de la compañsa sin que existen votos en contra, en blanco o abstenciones En 
consecuencia, luego de varas defiberaciones, y a mocion debidamente hecha sustentada y debatida por UNANIMIDAD de 
votos sa Junta RESUELVE Designar como Comisano Principal de la sociedad a Marcia Dolores Jaramillo Hidalgo para el 
gjercicio economico 2015, la cual no percbara remuneracion por su gestion — ——— =—-—— 
El Presidente declara que ¡a Junta debe conocer y resolver sobre el septimo punto del orden de dla —— == = 

7 Conocer y resolver sobre la contratacion de Auditoria Externa para el Ejercicio Economico 2018, 
Posteriormente, de conformidad con to establecido en el articulo 26 del Reglamento sobre Juntas Generales de Socios y 
Acciomstas de las Compañias de Responsabilidad Lun tada Anómmas y de Econom a Mixta el Presidente consulta a los 
accionistas sí existe alguna sugerencia sobre la moción exp.testa u otra mocion alternativa para ser considerada, sin que 
iaguno de ellos realice cambios o sugerencias a la mocion presentada A contisuación, € Secretario adwerte a todos los 
accionistas que los votos en blanco y las abstenciones se sumaran la mayona y que al momento de la votacion no proceden 
modificaciones ala moción presentada El Secretario llama uno 3 uno a los zccionistas en orden alfabético para que procedan 
a consignar su voto en alta voz resultendo que la mocton 1a sido aprobada con el voto favorable de todos los accionistas 
presentes o debidamente representados de la compañís, sin que exstan votas en contra en olarco o sbstenciones En 
consecuencia, luego de varias deliberaciones, y a mocios debidamente hecha sustentada y debatida por UNANIMIDAD de 
votos la Junta RESUELVE Aprobar y contratar la Auditoria Externa para el tjercscio Economico del año 2018, a Profesionales 
y Servicios Profiser €. Ltda — — — — ——= == - === 
Finalmente el Presidente manesta que, de conformidad con la Resolucion expedida por el Superintendente de Compañsas, 
debe dejarse constanesa del detalle de los docu-nentos incorporadas al expediente de esta sesion La Junta en cumplimiento 
de dicha obligacion deja constancia que los documentos que deeran icorporarso al expediente son Lista de Asistentes, 
numero de acciones que representan, el valor pagado por ellas y los votos que les corresponde copia de los nombramientos 
y/o poderes que presentan las personas que comparecen en representacion de los accionistas de la compañaa informe del 
administrador de la compañía infarme al comisario informe de auditoria externa Estados Financieros (Balance General de 
Operaciones las Cuentas y el Estado de Perdidas y Ganancias) y la copia de la presente Acta suscrita por el Secretario, con 
la certificación respertiva — — — == == - 
No habiendo otro asunto de que tratar el Presidente concede un momenta de receso para la redaccion de esta Acta hecho 
lo cual, se reinstala la sesion, proced'endose a leer el Acta, «a misma que queda aprobada por UNANIMIDAD de votos y sin 
modificaciones De conformided con lo dispuesto en er articulo 238 de a Ley de Compañias, firnan la presente Acta todos los 
asistentes - - a ===> 

  

  

  

  

  

          

* ACCIONISTA/REPRESENTANTE FIRMAN 
1 ING_ALEJANDRO AMADOR JIMENEZ Ing Alejandro Amador Jimenez 
2 "AR LUIS ESTEBAN AMADOS RENDON Al Luis Esteben Amador Rendon 
3 ING_ALCIANDRO AMADOR UMENEZ Presidente de la Junta en calidad de Presidente de 13 compañia 
a AB LUIS ESTEBAN AMADOR RENDON. Secretario de la Junta, er su caligad de Gerente General de la compaña 
  

Es igual a su original Lo certifico 

  

Ab Luis Esteban Amador Rendon 
Gerente General: Secretano de la Junta


